financeiros destinados à qualificação dos serviços prestados pelos Bancos de Leite Humano - BLH, em 

parcela única, os recursos representam o valor de custeio referente ao ano de 2025 (janeiro a dezembro). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

De acordo com Anexo I da Portaria GM/MS Nº 7.648/2025, a CONTRATANTE repassará a 

CONTRATADA o valor de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) em parcela única, após o recebimento 

dos valores. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
As demais cláusulas do Contrato celebrado em 28/03/22 e dos seus Termos Aditivos que não contrariem o 

presente permanecem inalteradas. 

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo em 3 (três)